
2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00020 quinta-feira, 17 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CONTRATO

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

RESULTADO JULGAMENTO/HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 001/2011 
A CPL - Comissão Permanente de Licitação e a Pregoeira do Município de Coração de 
Maria, torna público o resultado do julgamento referente às Licitações a seguir: Pregão 
Presencial nº 001/2011. Objeto: Serviços de conservação em 35km estradas vicinais 
do Município de Coração de Maria, com fornecimento de equipamentos, mão-de-obra e 
materiais. Após a análise documental e o julgamento, declara-se vencedora do certame 
a empresa: NIEL SERVIÇOS LTDA., com sede na Avenida Professor Pinto de Aguiar 
nº 2100, Conj 01, Bairro Pituaçú, Salvador-Bahia, CEP 41.740-000, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.601.187/0001-77.Em 16/02/2011. 
 
RESUMO DE CONTRATO Nº 001/2011 - PREGÃO PRESENCIAL 
Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria Contratada: NIEL SERVIÇOS 
LTDA., com sede na Avenida Professor Pinto de Aguiar nº 2100, Conj 01, Bairro 
Pituaçú, Salvador-Bahia, CEP 41.740-000, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 03.601.187/0001-77. Objeto: Serviços de conservação em 35km 
estradas vicinais do Município de Coração de Maria, com fornecimento de 
equipamentos, mão-de-obra e materiais. Valor de R$ 627.785,00 (seiscentos e vinte e 
sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais). Prazo: Até 31 de dezembro de 2011. 
Forma de pagamento: O pagamento do preço pactuado será efetuado parceladamente, 
após a realização dos serviços, devendo a Contratada, emitir as respectivas Notas 
Fiscais que devidamente comprovadas e atestadas pelo Órgão Gestor do Objeto desta 
licitação, deverão ser pagas após o 5º dia útil. Dotação Orçamentária: Unidade: 
02.05.00-Secretaria de Obras e Serviços Públicos; Atividade/Projeto: 26.782.0009.1020 
Recuperação e melhorias de estradas vicinais; Elemento Despesa: 3390.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.  0 - recursos ordinários; 16 – CIDE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
B6B7657F9F78954B142AC3F8CBE59CFC Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00020 quinta-feira, 17 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

RESULTADO JULGAMENTO/HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 002/2011 
A CPL - Comissão Permanente de Licitação e a Pregoeira do Município de Coração de 
Maria, torna público o resultado do julgamento referente às Licitações a seguir: Pregão 
Presencial nº 002/2011. Objeto: serviços de manutenção da iluminação pública 
municipal com fornecimento de mão de obra e materiais. Após a análise documental e 
o julgamento, declara-se vencedora do certame a COEMPO– COOPERATIVA DE 
EMPREENDIMENTOS POPULARES, com sede na Praça Dr. Araujo Pinho nº08, 
centro, Coração de Maria-Bahia, CEP 44.250-000, CNPJ Nº 10.787.988/0001-34. Em 
16/02/2011. 
 
RESUMO DE CONTRATO Nº 002/2011 - PREGÃO PRESENCIAL 
Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria Contratada: COEMPO– 
COOPERATIVA DE EMPREENDIMENTOS POPULARES, com sede na Praça Dr. 
Araujo Pinho nº08, centro, Coração de Maria-Bahia, CEP 44.250-000, CNPJ Nº 
10.787.988/0001-34. Objeto: serviços de manutenção da iluminação pública municipal 
com fornecimento de mão de obra e materiais. Valor de R$ 405.000,00 (quatrocentos e 
cinco mil reais). Prazo: Até 31 de dezembro de 2011. Forma de pagamento: O 
pagamento do preço pactuado será efetuado parceladamente, após a realização dos 
serviços/fornecimento de materiais, devendo a Contratada, emitir as respectivas Notas 
Fiscais que devidamente comprovadas e atestadas pelo Órgão Gestor do Objeto desta 
licitação, deverão ser pagas após o 5º dia útil. Dotação Orçamentária: Unidade: 
02.05.00 - Secretaria de Obras e Serviços Públicos; Atividade/Projeto: 
25.752.0010.2169 - Manutenção e Melhoria da Iluminação Pública; Elemento Despesa: 
3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte: 0 - Recursos 
Ordinários 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
B6B7657F9F78954B142AC3F8CBE59CFC Página 3



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano II CORAÇÃO DE MARIA - BA

Nº 00020 quinta-feira, 17 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

                             ESTADO DA BAHIA 
                             PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

                    Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 
                    CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br 

 
RESULTADO JULGAMENTO/HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 003/2011 
A CPL - Comissão Permanente de Licitação e a Pregoeira do Município de Coração de 
Maria, torna público o resultado do julgamento referente às Licitações a seguir: Pregão 
Presencial nº 003/2011. Objeto: serviços de recuperação e manutenção dos sistemas 
de abastecimento d’água da zona rural do município de Coração de Maria com 
fornecimento de mão de obra e materiais. Após a análise documental e o julgamento, 
declara-se vencedora do certame a COEMPO– COOPERATIVA DE 
EMPREENDIMENTOS POPULARES, com sede na Praça Dr. Araujo Pinho nº08, 
centro, Coração de Maria-Bahia, CEP 44.250-000, CNPJ Nº 10.787.988/0001-34. Em 
16/02/2011. 
 
RESUMO DE CONTRATO Nº 003/2011 - PREGÃO PRESENCIAL 
Contratante: Prefeitura Municipal de Coração de Maria Contratada: COEMPO– 
COOPERATIVA DE EMPREENDIMENTOS POPULARES, com sede na Praça Dr. 
Araujo Pinho nº08, centro, Coração de Maria-Bahia, CEP 44.250-000, CNPJ Nº 
10.787.988/0001-34. Objeto: serviços de recuperação e manutenção dos sistemas de 
abastecimento d’água da zona rural do município de Coração de Maria com 
fornecimento de mão de obra e materiais. Valor de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta 
mil reais). Prazo: Até 31 de dezembro de 2011. Forma de pagamento: O pagamento do 
preço pactuado será efetuado parceladamente, após a realização dos 
serviços/fornecimento de materiais, devendo a Contratada, emitir as respectivas Notas 
Fiscais que devidamente comprovadas e atestadas pelo Órgão Gestor do Objeto desta 
licitação, deverão ser pagas após o 5º dia útil. Dotação Orçamentária: Unidade: 
02.05.00 - Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Atividade/Projeto: 
17.511.0009.1013 - Construção Ampliação e Conservação do Sistema de 
Abastecimento de Água; Elemento Despesa: 3390.39.00 - Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica; 0 - Recursos Ordinários 
 
 

PRAÇA DRº ARAUJO PINHO  | CENTRO | CORAÇÃO DE MARIA-BA

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
B6B7657F9F78954B142AC3F8CBE59CFC Página 4


